
 

Servizio VII – Gestione Organico, Mobilità e Reclutamento Personale A.T.A. 
 

Dirigente: Paolo Bernardi     

Referente: Antonella Ravidà        Voip: 68514                                        

Responsabile del procedimento: Antonella Ravidà     Tel. 0522 40 76 14               email: antonellacarmela.ravida.re@istruzione. 

Via G. Mazzini, 6 – 42121 Reggio Emilia 
e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it pag. 1 

 

 
IL DIRIGENTE 

VISTA la nota della Direzione generale per il personale scolastico del Ministero dell’Istruzione 
prot. N. 43440 del 19 luglio 2023 recante “Anno scolastico 2023/2024 – Istruzioni e 
indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A.”;  

VISTO il proprio decreto n. 311 del 16.05.2023 con cui è stato determinato l'organico provinciale 
del personale ATA per l’a.s.2023/2024;  

CONSIDERATI  i posti risultanti in organico di diritto vacanti e disponibili dopo l’effettuazione dei 
movimenti pubblicati in data 1° giugno 2023;  

CONSIDERATE  le ulteriori disponibilità attribuite in organico di fatto di cui a proprio dispositivo 
prot.12905 del 25 agosto 2023;  

CONSIDERATI   gli esiti delle immissioni in ruolo del personale A.T.A.;  
VISTI    gli esiti relativi al conferimento di incarichi a tempo determinato del personale A.T.A.;  
VISTE    le disponibilità acquisite;  
RITENUTO  che le domande di adeguamento in rettifica dell’organico di fatto avanzate dai Dirigenti 

Scolastici per assicurare il buon funzionamento delle istituzioni scolastiche siano 
meritevoli di accoglimento;  

CONSIDERATI   gli esiti delle operazioni di conferimento degli incarichi a tempo determinato;  
CONSIDERATO  che sono stati assegnati posti agli Assistenti Amministrativi, Assistenti Tecnici, 

Guardarobiere, Addetti Azienda Agraria, Collaboratori Scolastici, esaurendo le rispettive 
graduatorie permanenti provinciali;  

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 
Per i motivi citati in premessa, sono restituiti i posti residuati dopo la conclusione di tutte le operazioni di nomina 
relativi a organico di diritto, organico di fatto e residui di part time di titolari di ruolo, di cui negli allegati elenchi 
che costituiscono parte integrante di codesto provvedimento. 

 
 
 
    Il Dirigente 

Paolo Bernardi 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale 

e norme ad esso connesse 

 

 

 


		2023-08-31T16:05:13+0000
	BERNARDI PAOLO


		2023-08-31T20:13:29+0200
	protocollo




